
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 290 del 07-11-2014 
(n. 1915 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: PROCEDIMENTO DI RILASCIO PERMESSO DI COSTRUIRE IN VARIANTE ED 

IN PARZIALE SANATORIA AL PERMESSO DI COSTRUIRE N.7/2006 

PRESENTATO DALLA DITTA TAMARETE ENERGIA S.R.L. LIQUIDAZIONE 

AVVOCATO DELL¿ENTE M. CIRULLI. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 

per l’esercizio 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

 
PREMESSO: 
• che con nota del 5.11.2010 il segretario Generale dell’Ente riteneva opportuno, su richiesta del 

Dirigente del III Settore, conferire l’incarico di assistenza legale ad un professionista esperto in 

materia di edilizia ed urbanistica, ed in particolare incaricarlo della cura del procedimento 

amministrativo afferente la problematica dell’ampliamento della centrale per la produzione di 

energia elettrica sul territorio comunale da parte della Ditta Tamarete Energia srl; 

 

VISTA la determina n.676 del 9 novembre 2010 con la quale veniva incaricato l’Avv. Massimo 

Cirulli di Ortona, di fornire tutti i pareri richiesti dagli Uffici comunali relativamente alla vicenda in 

questione e nell’ottica della migliore salvaguardia degli interessi tutti di questo Ente; 

RILEVATO che il predetto professionista ha svolto l’incarico affidatogli rimettendo, a saldo, la 

fattura n.16/2014 pari ad €3.806,40 comprensiva di IVA e C.P.A., trasmessa con posta certificata 

del 22.09.2014, pec.n.26392/2014;   

CONSIDERATO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza 

sui contratti pubblici è il n. Z5A11A0D63 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 

dei pagamenti e che l’Avv. Massimo Cirulli ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 

L.136/2010, il seguente: Carichieti di Ortona intestato a Avv. Massimo Cirulli IBAN: 

IT32N0605077780CC0520021302; 

RISCONTRATA la nota di avvenuta registrazione della menzionata fattura a firma del Dirigente 

del 2° Settore in data 28.10.2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 



sull’ordinamento degli enti locali 

 
 

DETERMINA 
 

 Liquidare, per le motivazioni sopra esposte, in favore del predetto legale, la fattura n.16 del 

15.09.2014 per un importo totale di €3.806,40. 

 Imputare la predetta spesa al Cap.1240 “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” bilancio 2014-

residui 2010, impegno n.20100002555/10. 

 Dare mandato al Dirigente del 2° Settore di procedere con l’erogazione della suddetta somma. 

 
 

IL COMPILATORE 

P.M. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  18 novembre 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


